Rama Judicial

Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 016

No.
PROCESO

2016-1561

202100012

202100012

201601112

201601112

2016-01062

2016-00068

2019-00438

2016-01675

201600710

201600850

SENTENCIADO

MANUEL TELLEZ DURAN

ELVER DIORNEI
PIMIENTO MEJIA

ELVER DIORNEI
PIMIENTO MEJIA

JOSE LUIS LINDARTE
GUERRERO

JOSE LUIS LINDARTE
GUERRERO

JOSE CANDELARIO
BELLO GONZALEZ

JOHANNA ALEXANDRA
ROBLES

YORMAN YECID LAZARO
LIVARES

ALVARO ENRIQUE
AFANADOR OJEDA
JUAN CARLOS
MENDOZA GONZALEZ
OVIDIO RODRIGUEZ
CONTRERAS

DELITO

TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES

FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES

FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES

HOMICIDIO AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVAY OTRO

HOMICIDIO AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA'Y OTRO

ACCESO CARNAL ABUSIVO CON MENOR DE 14 ANOS

CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO, HURTO
CALIFICADO Y AGRAVADO Y TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE ESTUPEFACIENTES

FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES

SECUESTRO EXTORSIVO Y FABRICACION, TRAFICO O PORTE
ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES

FABRICACOINTRAFICOOPORTEESTUPAFACIENTESAGRAVADO

HOMICIDIO AGRAVADO

] RAMA JUDICIAL DEL PODER Pl.’J,BLICO
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 22/02/2022

FECHA

PROVIDENCIA

22/02/2022
22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

DECISION

AUTO DEVUELVE SOLICITUD DE
EXTINCION

CONCEDE REDENCION DE PENA

REQUIERE ARRAIGO DEL SENTENCIADO

CONCEDE REDENCION DE PENA

NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL

NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

REVOCAR LIBERTAD CONDICIONAL

SE ABSTIENE DE INICIAR TRAMITE DE
REVOCATORIA DE LA PRISION
DOMICILIARIA

REDENCION DE PENA

SOLICITA DOCUMENTOS PARA LA
EXTINCION

REDENCION DE PENA

Pagina 1



201701004

202100215

201600692

201800205

201800613

2021-00010

201800265

201600931

202100034

2016-01004

2019-00173

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

JEFERSON GUILLERMO
ANDRADE BELTRAN

EDINSON HERVEY DAZA

JESUS DAVID
GUERRERO MORELOS

OLGA GUTIERREZ

ADRIAN JOSUE MENDEZ
LOPEZ

JONATHAN ANDRES
ANGARITA RUIZ
ORLANDO MENESES
CARRASCAL

IVONNE ANDREA
CADENA RODRIGUEZ
JHON ALEJANDRO
ESCOBAR SEPULVEDA

EDINSON GERSON
CARRILLO SERRANO

JUAN CAMILO FORIGUA
SANTIAGO

FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES AGRAVADO

HOMICIDIO AGRAVADO

HOMICIDIO

TRAFICO, FABRICACION OPORTE DE ESTUPEFACIENTES

CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO
HURTO CALIFICADO ATENUADO TENTADO
TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES

HOMICIDIO AGRAVADO

TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES Y
CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO

FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES EN
CONCURSO CON HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO

FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES

] RAMA JUDICIAL DEL PODER Pl.’J,BLICO
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

NORTE DE SANTANDER

REDENCION DE PENA

RECONOCE PERSONERIA Y SOLICITA
DOCUMENTOS PARA LIBERTAD
CONDICIONAL

REDENCION DE PENA

AGREGUESE AL EXPEDIENTE LA
INFORMACION DE DEFUNCION Y
PROCEDASE CON LA COMUNICACION
DE LA EXTINICION A LAS AUTORIDADES
RESPECTIVAS.

REDENCION DE PENA
LIBRA BOLETA DE ENCARCELACION
REDENCION DE PENA
REDENCION DE PENA

REDENCION DE PENA

SE REQUIERE DOCUMENTACION
PREVIA APERTURA TRAMITE DE
REVOCATORIA DE LA PRISION
DOMICILIARIA

SE REQUIERE DOCUMENTACION
PREVIA APERTURA TRAMITE DE
REVOCATORIA DE LA PRISION
DOMICILIARIA

Pagina 2



Rama Judicial , RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
Repuiblica de Colombia NORTE DE SANTANDER

Pagina 3



