

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 016

FECHA PUBLICACIÓN: 22/02/2022

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO		FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2016-1561	MANUEL TELLEZ DURAN	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES		22/02/2022	AUTO DEVUELVE SOLICITUD DE EXTINCIÓN
202100012	ELVER DIORNEI PIMIENTO MEJIA	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES		22/02/2022	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
202100012	ELVER DIORNEI PIMIENTO MEJIA	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES		22/02/2022	REQUIERE ARRAIGO DEL SENTENCIADO
201601112	JOSE LUIS LINDARTE GUERRERO	HOMICIDIO AGRAVADO EN GRADO DE TEN	NTATIVA Y OTRO	22/02/2022	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201601112	JOSE LUIS LINDARTE GUERRERO	HOMICIDIO AGRAVADO EN GRADO DE TEN	NTATIVA Y OTRO	22/02/2022	NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL
2016-01062	JOSÉ CANDELARIO BELLO GONZÁLEZ	ACCESO CARNAL ABUSIVO CON MENOR I	DE 14 AÑOS	22/02/2022	NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
2016-00068	JOHANNA ALEXANDRA ROBLES	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO CALIFICADO Y AGRAVADO Y TRÁFICO, FA PORTE DE ESTUPEFACIENTES		22/02/2022	REVOCAR LIBERTAD CONDICIONAL
2019-00438	YORMAN YECID LAZARO LIVARES	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENO FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIO		22/02/2022	SE ABSTIENE DE INICIAR TRÁMITE DE REVOCATORIA DE LA PRISIÓN DOMICILIARIA
2016-01675	ALVARO ENRIQUE AFANADOR OJEDA	SECUESTRO EXTORSIVO Y FABRICACION, ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES	, TRAFICO O PORTE	22/02/2022	REDENCION DE PENA
201600710	JUAN CARLOS MENDOZA GONZALEZ	FABRICACOINTRAFICOOPORTEESTUPAFA	CIENTESAGRAVADO	22/02/2022	SOLICITA DOCUMENTOS PARA LA EXTINCIÓN
201600850	OVIDIO RODRIGUEZ CONTRERAS	HOMICIDIO AGRAVADO		22/02/2022	REDENCION DE PENA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

201701004	JEFERSON GUILLERMO ANDRADE BELTRAN	FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES AGRAVADO	22/02/2022	REDENCION DE PENA
202100215	EDINSON HERVEY DAZA	HOMICIDIO AGRAVADO	22/02/2022	RECONOCE PERSONERÍA Y SOLICITA DOCUMENTOS PARA LIBERTAD CONDICIONAL
201600692	JESUS DAVID GUERRERO MORELOS	HOMICIDIO	22/02/2022	REDENCION DE PENA
201800205	OLGA GUTIERREZ	TRÁFICO, FABRICACIÓN OPORTE DE ESTUPEFACIENTES	22/02/2022	AGRÉGUESE AL EXPEDIENTE LA INFORMACIÓN DE DEFUNCIÓN Y PROCEDASE CON LA COMUNICACIÓN DE LA EXTINICIÓN A LAS AUTORIDADES RESPECTIVAS.
201800613	ADRIAN JOSUE MENDEZ LOPEZ	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	22/02/2022	REDENCION DE PENA
2021-00010	JONATHAN ANDRÉS ANGARITA RUIZ	HURTO CALIFICADO ATENUADO TENTADO	22/02/2022	LIBRA BOLETA DE ENCARCELACIÓN
201800265	ORLANDO MENESES CARRASCAL	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	22/02/2022	REDENCION DE PENA
201600931	IVONNE ANDREA CADENA RODRIGUEZ	HOMICIDIO AGRAVADO	22/02/2022	REDENCION DE PENA
202100034	JHON ALEJANDRO ESCOBAR SEPULVEDA	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES Y CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	22/02/2022	REDENCION DE PENA
2016-01004	EDINSON GERSON CARRILLO SERRANO	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES EN CONCURSO CON HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	22/02/2022	SE REQUIERE DOCUMENTACIÓN PREVIA APERTURA TRÁMITE DE REVOCATORIA DE LA PRISIÓN DOMICILIARIA
2019-00173	JUAN CAMILO FORIGUA SANTIAGO	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	22/02/2022	SE REQUIERE DOCUMENTACIÓN PREVIA APERTURA TRÁMITE DE REVOCATORIA DE LA PRISIÓN DOMICILIARIA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER